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IGP.271.14.2022.FZ     
Wyjaśnienie Nr 1
 do Specyfikacji Warunków Zamówienia
w postępowaniu o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości zamówienia powyżej kwot określonych na podstawie art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz.1129 t. j. ze zm.) zwanej dalej "ustawą Pzp" prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na postawie art. 132 w/w ustawy.

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:
,,Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 6 000 000 zł (sześć milionów złotych 00/100), na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy
w związku z planowaną realizacją inwestycji oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów”


Zgodnie z Art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp Zamawiający informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem, wpłynęły pytania dotyczące w/w zamówienia:
PYTANIE NR 1
Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. 
Jeżeli tak to:
a. czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?
b. czy Zamawiający wyraża zgodę aby kwota do której Zamawiający poddaje się egzekucji stanowiła dwukrotność kredytu
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ, Pkt V. 21.  Opis przedmiotu zamówienia, tj. 21) Jedyną formą zabezpieczenia kredytu będzie weksel własny in blanco z deklaracją wekslową podpisany przez Wójta Gminy z kontrasygnatą Skarbnika Gminy. Wykonawca nie może żądać dodatkowego zabezpieczenia obok weksla;
W świetle powyższego nie zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. 

PYTANIE NR 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie kredytu znalazł się zapis, iż nieuruchomienie części kredytu w terminie ostatecznego terminu wykorzystania (tj. 30.12.2022r.) spowoduje zmniejszenie kwoty kredytu o wartość nieuruchomionej części kredytu, skutkując proporcjonalną zmianą poszczególnych rat w umownym harmonogramie spłaty kredytu z zachowaniem ostatecznego terminu spłaty kredytu?
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2
Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytu znalazł się zapis, iż nieuruchomienie części kredytu w terminie ostatecznego terminu wykorzystania (tj. 30.12.2022 r.) spowoduje zmniejszenie kwoty kredytu o wartość nieuruchomionej części kredytu. Zamawiający przewiduje wykorzystanie kredytu wyłącznie w 2022 roku.

PYTANIE NR 3
Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa (WIBOR) jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3
Tak zgodnie z odpowiedzią w pytaniu 12. Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytu, że  stopa procentowa nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

PYTANIE NR 4
Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie wzoru umowy kredytu o zapisy Wykonawcy w zakresie tzw. Planu awaryjnego na wypadek zaprzestania notowania stawki referencyjnej, w formie załącznika do umowy?
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4
Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 11 pkt 3) Zamawiający wyraża zgodę, na zawarcie w umowie Klauzuli określającej sposób postępowania w przypadku braku notowań stawki referencyjnej WIBOR, np. z uwagi na zaprzestanie jej publikacji (treść klauzuli zostanie uzgodniona przez strony po rozstrzygnięciu postępowania) z zastrzeżeniem, że przyjęta klauzula nie może pogorszyć warunków udzielenia zamówienia zaoferowanych przez Wykonawcę w niniejszym postępowaniu.

PYTANIE NR 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie przez Wykonawcę – Bank powiadomień m.in. o zmianie oprocentowania, o odsetkach, drogą elektroniczną na konkretny, wskazany przez Zamawiającego  adres/y   e-mail wskazany w umowie kredytu oraz dodanie odpowiedniego zapisu w w/w kwestii w docelowej umowie kredytu? + prosimy o wskazanie adresów e-mail. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5
Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie przez Wykonawcę – Bank powiadomień m.in. o zmianie oprocentowania, o odsetkach, drogą elektroniczną na konkretny, wskazany przez Zamawiającego  adres/y   e-mail wskazany w umowie kredytu.
E:mail: jfinanse@wagrowiec.wlkp.pl oraz wagrow@wokiss.pl
Ewentualnie, czy Zamawiający pokrywać będzie koszty powiadomień,  zgodnie z obowiązującą Taryfą opłat i prowizji Wykonawcy?
Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów powiadomień.

PYTANIE NR 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu, dokumentach towarzyszących, zapisów umożliwiających przekazywanie przez Zamawiającego do Banku - Wykonawcy dokumentów za pośrednictwem kanałów komunikacji elektronicznej, z konkretnie wskazanych adresów poczty elektronicznej, w trakcie trwania umowy kredytu. Tak przekazywane dokumenty dla Wykonawcy będą tożsame z oryginałami. 
Brak zgody na powyższe skutkował będzie dla Zamawiającego koniecznością przekazywania do Wykonawcy wszystkich dokumentów w sposób tradycyjny, tj. w oryginałach, w wersji papierowej.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6
Tak Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu, dokumentach towarzyszących, zapisów umożliwiających przekazywanie przez Zamawiającego do Banku - Wykonawcy dokumentów za pośrednictwem kanałów komunikacji elektronicznej, z konkretnie wskazanych adresów poczty elektronicznej, w trakcie trwania umowy kredytu.

PYTANIE NR 7
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7
Na rachunkach Zamawiającego nie ciążą zajęcia egzekucyjne.

PYTANIE NR 8
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8
Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

PYTANIE NR 9
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9
W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony u Zamawiającego  program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

PYTANIE NR 10
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10
W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

PYTANIE NR 11
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11
Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.



PYTANIE NR 12
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12
W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Zamawiającego - Gminę Wągrowiec.

PYTANIE NR 13
Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):
a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych; 
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13
Załączono wypełnioną tabelę na końcu odpowiedzi.


TABELA DOTYCZĄCA PYTANIA NR 13




	
	Wykaz zaangażowań klienta

	
	TYP zobowiązania:
1. kredyty, obligacje, pożyczki
1. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje
1. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych;
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

	Lp.
	Nazwa podmiotu
(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)
	Kwota wg umowy
	Waluta zadłużenia
	Typ zobowiązania (1,2 lub 3)
	Data zawarcia umowy
	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)[footnoteRef:1] [1: ] 

	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)[footnoteRef:2] [2: ] 

	Data całkowitej spłaty

	1
	BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 
	5 800 000,00
	PLN
	KREDYT NA SFINANSOWANIE DEFICYTU
	12.10.2011R.
	264 000,00
	0
	31 GRUDZIEŃ 2022 R.

	2
	ING BANK ŚLĄSKI S.A. 
	2 200 000,00
	PLN
	KREDYT NA SFINANSOWANIE DEFICYTU
	05.10.2012R. 
	110 000,00
	0
	30 GRUDZIEŃ 2022 R.

	3
	BANK POLSKIEJ SPÓŁDZIELCZOŚCI S.A.
	1 550 000,00
	PLN
	KREDYT NA SFINANSOWANIE DEFICYTU
	16.10.2017R.
	155 000,00
	0
	30 GRUDZIEŃ 2022 R.

	4
	BANK PKO BP
	3 400 000,00
	PLN
	KREDYT NA SFINANSOWANIE DEFICYTU
	14.06.2018R.
	1 699 000,00
	0
	31 GRUDZIEŃ 2025 R.

	5
	BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 
	2 250 000,00
	PLN
	KREDYT NA SFINANSOWANIE DEFICYTU
	30.11.2018R
	1 912 500,00
	0
	31 GRUDZIEŃ 2030 R.

	6
	 WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
	6 485 122,54
	PLN
	 POŻYCZKA NA DOFINANSOWANIE REALIZACJI INWESTYCJI
	08.07.2020R.
	5 585 019,68
	0
	20 GRUDNIA 2032 R.

	7
	WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
	502 140,00
	PLN
	POŻYCZKA NA DOFINANSOWANIE REALIZACJI INWESTYCJI
	19.10.2021 R.
	466 959,00
	0
	20 GRUDNIA 2027 R.

	  8
	WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
	500 000,00
	PLN
	POŻYCZKA NA DOFINANSOWANIE REALIZACJI INWESTYCJI
	30.11.2018R
	62 500,00
	
	20 GRUDNIA 2022 R.

	
	Razem
	10 254 978,68
	0
	












